
 

Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji V. 

 
Jaké doklady jsou třeba k podání žádosti? 
 Doklad o kontrole technického stavu a provozu původního zdroje tepla – žadatel prokáže, 

že původní zdroj splňuje (splňoval) třídu kotle vhodnou k výměně 

 Fotodokumentace stávajícího kotle napojeného na otopnou soustavu a komínové těleso 
- fotografie stávajícího (původního) kotle na pevná paliva  s ručním přikládáním, 
- fotografie výrobního štítku původního kotle (pokud na kotli je), 
- fotografie napojení původního kotle na pevná paliva na otopnou soustavu, 
- fotografie napojení původního kotle na pevná paliva na komínové těleso, 
- fotografie kotelny/prostor, kde se původní kotel na pevná paliva nachází, 
- fotografie domu, ve kterém dojde/došlo k výměně původního kotle na pevná paliva 

 Smlouva o zřízení stávajícího bankovního účtu nebo potvrzení banky či spořitelny 
o vedení bankovního účtu na jméno žadatele s uvedením čísla účtu 

 Doklady prokazující přijatelnost fyzické osoby k podpoře z pohledu výše příjmů (Potvrzení 
o důchodu, potvrzení o pobírání příspěvku na bydlení) 
 
+ další dokumenty, které budou uvedené ve vyhlášeném dotačním programu 

 

Jaké doklady bude třeba předložit po provedení výměny? 
 Účetní doklady (faktury a bankovní výpisy) 

 Fotodokumentaci nově instalovaného zdroje tepla 

 Fotodokumentace odstranění vyměňovaného (starého) zdroje tepla, a to v podobě 
fotografie prázdného místa, kde původní kotel na pevná paliva stál, NEBO fotografií 
samostatně stojícího původního kotle na pevná paliva po demontáži z otopného systému 

 Doklad o instalaci a uvedení zdroje do provozu, v případě obnovitelných zdrojů energie 
vystavený oprávněnou osobou 

 Protokol o revizi spalinové cesty podle Vyhlášky č. 34/2016 o čištění, kontrole a revizi 
spalinové cesty (v případě, že je novým zdrojem tepla spalovací zdroj) 

 Zprávu o montáži zpracovanou oprávněnou osobou, popř. výrobcem proškolenou 
osobou pro instalace plynových kotlů 

 Potvrzení o ekologické likvidaci starého kotle 

 
+ další dokumenty, které budou uvedené ve vyhlášeném dotačním programu 

 
 
 
 
 
 
 

 


